
Velikonoční doba se v podkroví 
chrástecké fary nesla ve 
znamení svépomocného 
malování místností a 
lazurování trámů. Byly 

položeny podlahy z přírodního linolea a také obklady 
a dlažby na chodbě, v koupelně a na WC. 
Během následujících dnů ještě firmy dokompletují 
elektro- a vodoinstalace. Truhláři sestaví kuchyň na 
míru. A ve 
výrobě 
jsou 
dveře. 
A koncem 
června 
stěhování 
a chystání 
úprav 
přízemí. 
Zastavte 
se 
podívat… 
 
 

A ještě dobrá zpráva: Na cestě je 580 000 Kč pro druhou 
etapu rekonstrukce z Pomocného díla evangelických 
církví ve Švýcarsku (HEKS). S panem Matthiasem 
Herrenem začínáme jednat o možné podpoře i pro rok 
2013. A rýsuje se také spolupráce se sborem v Basileji…  

 
 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Chrástu 

 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774,  
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

 SVATODUŠNÍ LIST  
 

 
 

 
 Farního sboru  

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

V poslední, velký den svátků Ježíš vystoupil a zvolal: 
„Jestliže kdo žízní, ať přijde ke mně a pije! Kdo věří 
ve mne, ´proud živé vody poplyne z jeho nitra´, jak 
praví Písmo.“ To řekl o Duchu, jejž měli přijmout ti, 

kteří v něj uvěřili. Jan 7,37-39 
  
ylo to jednou zjara. Procházel jsem se v lesích 

v okolí vyšebrodského kláštera s touhou po klidu. 
Kolem tál sníh a sbíhal se v tisíce pramínků, které celý 
kraj naplnily svým ševelením. Uvědomil jsem si, proč 
Ježíš přirovnává Božího Ducha k živé vodě, to znamená 
k vodě nikoli stojaté a kazící se, ale proudící. Kam Duch 
zavěje, tam mrtvé ožívá, věci se dávají do pohybu, staré 
je obnoveno a unavené dostává novou sílu. 
Ježíš ale nemluví o daru Ducha jen jako o nápoji pro 
naše žíznivé nitro. Kdo se skrze něj tomuto prameni 
otevře, ten sám se stane zřídlem, z něhož živá voda 
proudí k druhým lidem, kdo je může „nakazit“ životem. 
My často i uprostřed lidí zakoušíme vlastní prázdnotu, 
vyprahlost nebo „vyhoření“ z přemíry aktivity. Zde se 
nám otvírá hluboký zdroj, z něhož můžeme dávat dál. A 
on se nevyčerpá, protože jeho pramen není v nás. 
Přeji vám požehnané svatodušní svátky! 

 K. Šimr 

mailto:karel.simr@evangnet.cz


ohoslužby v našem sboru na sklonku 
školního roku 

 
 

27. 5. 2012 – Seslání Ducha svatého 
bohoslužba 
s vysluhováním 
sv. večeře Páně a 
konfirmační 
slavností 
 

 

3. 6. – Neděle 
svaté Trojice 
bohoslužba 
s vysluhováním sv. večeře Páně  
 

10. 6. – 1. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba slova 
 

17. 6. – 2. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba s vysluhováním sv. Večeře Páně a 
doprovodem rytmických písní 
 

24. 6. – 3. neděle po sv. Trojici 
bohoslužba slova 
 
 

 

Nedělní i sváteční bohoslužby začínají v 
9,30 hodin. Svatá večeře Páně je 
v období po sv. Trojici obvykle 
vysluhována 3. neděli v měsíci a o 
svátcích. 

 

Pozvánky: 
 
Pátek 1.června od 16,30 na zahradě a na faře: 

OC KOSTELŮ 
Program první chrástecké Noci kostelů najdete v příloze 

tohoto listu. 
 
 
Sobota 23.června od 18 hodin:  
 

VATOJÁNSKÁ 
ZPÍVANÁ 
Posezení u táboráku na farské zahradě na konec 

školního roku 
 
 
Pátek 6.července od 15 hodin:  
 

AMÁTKA MISTRA 
JANA HUSA  
Sváteční zastavení u Husovy sochy v Chrástu 

 

 
Aktuální informace o životě sboru a projektu 

Živá fara nebo některá kázání najdete na 
http://chrast.evangnet.cz 

nebo http://www.facebook.com/CCEChrast 
 

http://chrast.evangnet.cz
http://www.facebook.com/CCEChrast

